
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
  

  

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 156 del 28 luglio 2021 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

 

 

Oggetto:  Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di 4 posti di Istruttore amministrativo contabile cat. C. Ammissibilità delle 

domande 

 

  



 

IL DIRIGENTE 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm. recante “Norme di organizzazione territoriale delle 

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 

2012, istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 

(ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015 di approvazione 

dell’organigramma e del funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018 con la quale il Direttore dell’Agenzia ha 

conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 21 dicembre 2020 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2021-2023 e del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 

e successive variazioni; 

- le determinazioni del Direttore n. 2 del 5 gennaio 2021, “Approvazione del Piano 

Esecutivo di gestione 2021-2023 – Assegnazione risorse finanziarie” e n. 63 del 31 

marzo 2021, “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – Approvazione parte Obiettivi, 

Performance e POLA 2021; 

- il Piano triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 approvato, quale allegato alla 

Nota di aggiornamento del DUP 2021-2023, con il Bilancio di previsione 2021-2023, 

così come aggiornato con determinazione del Direttore n.150 del 16 luglio 2021; 

- Il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- Il  D.P.R. 487/94 e successive modificazioni; 

- la circolare 3 Settembre 2010 n. 12/2010 della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

- il vigente Regolamento sull’accesso all’impiego approvato con deliberazione del 

Consiglio d’Ambito n. 19 del 3 giugno 2020 e ss.mm.ii.;  

 

richiamata la propria determinazione n. 86 del 6 maggio 2021, con la quale si approvava il 

bando del concorso per soli esami per la copertura di quattro posti di Istruttore amministrativo 

contabile  cat. C, posizione economica C1; 

 

dato atto che il bando è stato pubblicato in estratto sulla G.U. 4° Serie speciale concorsi ed 

esami n. 43 del 1 giugno 2021 e che il termine di scadenza per la presentazione della domanda di 

partecipazione al concorso era fissato al 1 luglio 2021; 

 

viste le domande di partecipazione al concorso in parola pervenute a questa Amministrazione e 

preso atto che tutte le domande sono pervenute nei termini del bando e che alcuni candidati 

hanno trasmesso la candidatura in duplice o triplice copia; 

 

ritenuto di dover procedere alla individuazione dei candidati da ammettere alle prove del 

concorso pubblico; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 



 

D E T E R M I N A 

 

1. di ammettere alle prove del concorso in parola, con riserva di accertamento dei dovuti 

requisiti ai sensi dell’art. 17 – comma 1 – del D.P.R. 487/94 e successive integrazioni, i 

candidati come da elenco allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2. di dare altresì mandato di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet 

dell’Agenzia come da vigenti disposizioni in materia; 

 

3. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti.  

 

 

Il Dirigente 

Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 

Dott.ssa Elena Azzaroli 

                (documento firmato digitalmente) 

 



 

Allegato alla determinazione n. 156 del 28 luglio 2021 

Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di 4 posti di Istruttore amministrativo contabile cat. C. Ammissibilità delle 

domande 

 
N. 

progressivo 
Candidati 

Ammesso/a 
SI/NO 

1 Adriani Daniela Grazia SI 

2 Aguanno Mario SI 

3 Albertazzi Matilda SI 

4 Alfonsetti Silvia Amelia SI 

5 Alvisi Annalisa SI 

6 Anastasio Linda Micaela SI 

7 Angelini Susi SI 

8 Arcieri Gianluca SI 

9 Ardizzoni Gabriella SI 

10 Armaroli Giulia SI 

11 Aspari Andreina SI 

12 Atti Eleonora SI 

13 Attiani Arianna SI 

14 Baccaro Riccardo SI 

15 Baesi Marina SI 

16 Baldassari Chiara SI 

17 Ballestrazzi Valentina SI 

18 Bani Natascia SI 

19 Barengo Tiziana SI 

20 Bel Imam Omar SI 

21 Bellodi Alessandro SI 

22 Benericetti Francesca SI 

23 Bernardoni Eleonora SI 

24 Berneri Chiara  SI 

25 Bettini Giada SI 

26 Bianchi Davide SI 

27 Binotti Patrizia SI 

28 Bonora Susanna SI 

29 Bonora Tania SI 

30 Borghetti Sara SI 

31 Bova Maurizio Antonio SI 

32 Bracci Sara SI 

33 Brina Serena SI 

34 Brunetta Alice SI 

35 Bruno Matteo SI 

36 Buntin Beatrice SI 

37 Burgo Bruno Vittorio SI 

38 Busca Marco SI 

39 Busnè Ernesto SI 

40 Buson Stefania SI 



 

N. 
progressivo 

Candidati 
Ammesso/a 

SI/NO 

41 Calzoni Mirko SI 

42 Campo Domenico SI 

43 Cannata Annalisa SI 

44 Cantelli Pier Francesco SI 

45 Caprara Alessandro SI 

46 Capriotti Fabio SI 

47 Carbone Giampiero SI 

48 Carlotti Francesco SI 

49 Carlucci Rebecca SI 

50 Casacci Meris SI 

51 Casalini Giulia SI 

52 Casarano Gabriele SI 

53 Castiglioni Gaia SI 

54 Cavazzini Luca SI 

55 Cicogni Andrea SI 

56 Cimbalo Michela SI 

57 Cimmelli Annarita SI 

58 Cogo Caterina SI 

59 Collina Sonia SI 

60 Cordio Alice SI 

61 Curreli Maria Caterina SI 

62 D’Agostino Riccardo SI 

63 D'Alesio Enrico SI 

64 D'Antoni Valentina SI 

65 De Cristofaro Salvatore SI 

66 De Gregorio Luciano SI 

67 De Leo Alarico SI 

68 De Pascalis Maria SI 

69 De Pascalis Angela SI 

70 De Pietro Rocco SI 

71 De Zaiacomo Alessandro SI 

72 Del Moro Lara SI 

73 Di Dia Giovanna SI 

74 Di Dio Nicola SI 

75 Di Marco Andrea SI 

76 D'Imperio Giuseppe SI 

77 Donelli Alberto SI 

78 Donisi Irene Maria SI 

79 Durante Vanessa SI 

80 Epifani Annalisa SI 

81 Fazzi Diana SI 

82 Fenara Marilena SI 

83 Ferrara Giulia SI 

84 Ferrari Massimiliano SI 



 

N. 
progressivo 

Candidati 
Ammesso/a 

SI/NO 

85 Fiori Davide SI 

86 Fiori Tania SI 

87 Fogacci Francesca SI 

88 Forense Manuela SI 

89 Fornasini Linda SI 

90 Franceschelli Federica SI 

91 Frison Alessandro SI 

92 Gabrielli Francesca SI 

93 Gabrielli Jessica SI 

94 Gaiaschi Michela SI 

95 Galletti Luca Giacomo SI 

96 Galli Licia SI 

97 Gamberini Sara SI 

98 Gancheva Nadejda SI 

99 Gianotti Silvia SI 

100 Giordani Barbara SI 

101 Giro Davide SI 

102 Giuliani Simona SI 

103 Grandi Annalisa SI 

104 Greco Gaia SI 

105 Hasa Manuela SI 

106 Imbrenda Dina SI 

107 Irmici Daniele SI 

108 Lambertini Silvia SI 

109 Lana Daria SI 

110 Lanzarini Elena SI 

111 Lattanzi Barcelò Andrea Carolina SI 

112 Lolli Erica SI 

113 Lorussi Annalisa SI 

114 Lutrelli Teresa SI 

115 Macchi Alberto SI 

116 Maccioni Gustavo SI 

117 Macelko Katia SI 

118 Maggi Daniela SI 

119 Magri Vanessa SI 

120 Malaguti Silvia SI 

121 Malossi Maurizio SI 

122 Malvaso Alessandro SI 

123 Manzo Sara Rosaria SI 

124 Marchetti Davide SI 

125 Marchetti Francesco SI 

126 Marchetti Stefania SI 

127 Marchiorri Patrizia SI 

128 Marcone Stefano SI 



 

N. 
progressivo 

Candidati 
Ammesso/a 

SI/NO 

129 Margiotta Luana SI 

130 Mariani Andrea SI 

131 Mariani Margherita SI 

132 Marrone Francesca Pia SI 

133 Marzola Patrizia SI 

134 Mazzarello Alessia SI 

135 Melchiorri Deborah SI 

136 Mercuriali Tatiana SI 

137 Messina Rosalba SI 

138 Mezzo Cristian SI 

139 Morra Giovanni SI 

140 Muriglio Federica SI 

141 Naldi Giulia SI 

142 Nanni Gabriele SI 

143 Nanni Tania SI 

144 Nardella Silvana SI 

145 Narducci Giulia SI 

146 Norfo Matteo SI 

147 Oliva Stefania SI 

148 Orecchini Flavia SI 

149 Orlandi Sara SI 

150 Orlando Lucia SI 

151 Ossi Sara SI 

152 Paglionico Natalia SI 

153 Palmieri Alfonsina SI 

154 Papa Emanuele SI 

155 Pasquali Andrea SI 

156 Pasquali Paolo SI 

157 Patricelli Angela SI 

158 Pecovela Elisabetta SI 

159 Pedrini Elisa SI 

160 Petrilli Sara SI 

161 Petrucelli Alberto SI 

162 Pettazzoni Federico SI 

163 Pirazzini Michele SI 

164 Pisano Piero SI 

165 Pisaturo Morena SI 

166 Pitrone Maria Antonia SI 

167 Poli Maddalena SI 

168 Poli Silvia SI 

169 Ponte Eloisa SI 

170 Portioli Ruben SI 

171 Quaretti Filippo Maria SI 

172 Recchia Michela SI 



 

 

 

Totale candidature  presentate: 225 

Nr. candidature presentate più volte dai medesimi candidati: 15 

Nr. candidati esclusi: 0 

Nr. candidati ammessi alla procedura selettiva: 210 

 

N. 
progressivo 

Candidati 
Ammesso/a 

SI/NO 

173 Renzi Gian Pasquale SI 

174 Rita Natalia SI 

175 Rocco Solange SI 

176 Romano Lorella SI 

177 Rondelli Federica SI 

178 Rosato Ezio  SI 

179 Rupa Cristina Mihaela SI 

180 Rustichelli Giulio SI 

181 Sabattini Daniela SI 

182 Salutini Giorgio SI 

183 Sava Vanessa SI 

184 Savelli Alfonsopio SI 

185 Savioli Francesca SI 

186 Scaltritti Francesca SI 

187 Scarso Martina SI 

188 Scotti Valeria SI 

189 Serra Gioia SI 

190 Sgrò Caterina SI 

191 Sicignano Errico SI 

192 Sigillo Anna SI 

193 Simonetti Jacopo SI 

194 Soru Diego SI 

195 Squarcia Stefano SI 

196 Teglia Alessandra SI 

197 Teglia Veronica SI 

198 Tempesta Elisabetta SI 

199 Temporin Davide SI 

200 Tosini Andrea SI 

201 Tossani Valentina SI 

202 Ubaldi Marica SI 

203 Ugolini Beatrice SI 

204 Vaccari Sara SI 

205 Varrica Giulia SI 

206 Ventura Salvatore SI 

207 Versari Marta SI 

208 Violani Beatrice SI 

209 Vitello Calogero Luca SI 

210 Vornetti Veronica SI 


